Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121300096

96

Nº 239, quinta-feira, 13 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
EDITAL ESAF N° 85, DE 11 DEZEMBRO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROCURADOR DA FAZENDA N AC I O N A L

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA, no uso de suas atribuições, considerando o Acordo de Cooperação celebrado com a Procuradoria-Geral
da Fazenda Nacional e, em cumprimento à sentença exarada nos autos da Ação Ordinária nº 0808148-58.2016.4.05.8300, em trâmite na 7ª Vara Federal da Seção Judiciária do
Estado de Pernambuco, resolve, em consequência:

I - DIVULGAR o novo Resultado Final do concurso público para Procurador da Fazenda Nacional, divulgado por meio do Edital Esaf nº 110/2016, (DOU de 23/11/2016),
alterando a condição de aprovado sub judice para aprovado administrativamente, exclusivamente para o candidato abaixo indicado:

. Class. Inscrição Nome Prova Objetiva Prova
Disc.I

Prova
Disc.II

Prova Disc.
III

Total Provas
Discursivas

Títulos Prova
Oral

Nota Final

. 276-A 604003608 Otegildo Carlos Siqueira 66,00 61,70 60,20 84,05 205,95 2,00 60,00 333,95

FERNANDO B. MENEGUIN

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 2ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM BOA VISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018 - UASG 170213

Nº Processo: 10245722286201804. Objeto: Prestação de serviços de manutenção
preventiva (periodicidade mensal e quadrimestral) e corretiva por chamado, instalação e
desinstalação de aparelhos condicionadores de ar (tipo split), inclusive o fornecimento e
reposição de materiais e peças que se fizerem necessárias para execução dos serviços..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/12/2018 das 08h00 às 12h00. Endereço: Rua Agnelo
Bittencourt, 106, Centro - Boa Vista/RR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/170213-5-00003-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 13/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/12/2018 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Todas as
referências de tempo observarão o horário de Brasília/DF..

ALEXANDRE ALRAM MOREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/12/2018) 170213-00001-2018NE000001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 5ª REGIÃO FISCAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018 - UASG 170078

Nº Processo: 10580727167201829. Objeto: Aquisição de material de consumo: baterias
para notebook e persianas, sob medida, com instalação, incluindo todos os materiais e
acessórios necessários à instalação.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 13/12/2018 das
09h00 às 11h00 e das 15h00 às 16h00. Endereço: Rua Alceu Amoroso Lima, 862 - Ed. Bahia
Trade- Caminho Das Arvore, Caminho Das Árvores - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/170078-5-00005-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 13/12/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/01/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MONICA LIMA DA ROCHA
Chefe Srrf05/dipol

(SIASGnet - 12/12/2018) 170010-00001-2018NE000001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 8ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM SÃO BERNARDO
DO CAMPO

SERVIÇO DE FISCALIZAÇÃO
EDITAL Nº 12/2018

Pelo presente Edital, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso III, § 2º, inciso IV, e
§ 4º do Decreto nº 70.235 de 06/03/72, com as redações promovidas pelas Lei nº
11.196/05 e nº 11.941/09, devido o não recebimento das correspondências enviadas a
seus domicílios tributários declarados, conforme informações prestadas pela Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos, ficam CIENTIFICADOS os seguintes co-responsáveis na
qualidade de sujeição passiva SOLIDÁRIA, dos Autos de Infração de IRPJ, CSLL, COFINS e
PIS, processo nº 10932-720.054/2018-65, e respectivos Relatório Fiscal (e anexos - grafos
"A", "B", "C", "D", e "E") e Termo de Ciência de Lançamentos e Encerramento Total do
Procedimento Fiscal - Responsabilidade Tributária, relativos aos anos-calendário 2013 e
2014:

a) ANDERSON DE ALMEIDA PEREIRA - CPF nº 250.239.128-84
b) BENEDITO DONIZETE FORTUNATO - CPF nº 315.903.118-76
As vias dos documentos cujas ciências se dão pelo presente Edital permanecem

à disposição dos interessados no Serviço de Fiscalização desta Delegacia da Receita Federal
do Brasil em São Bernardo do Campo, sito à Rua Marechal Deodoro, 480, Centro, São
Bernardo do Campo/SP.

Fica assim os sujeitos passivos INTIMADOS a recolher ou impugnar no prazo de
30 (trinta) dias contados a partir do 16º dia da publicação deste Edital, nos termos dos
arts. 5º, 15, 16 e 17 do Decreto nº 70.235/72, com alterações introduzidas pelas Leis nº
8.748/93, 9.523/97 e 11.196/05.

MARCOS ANTONIO ALVES DE ALMEIDA
Chefe do SEFIS/DRF-SBC

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM SÃO JOSÉ
DO RIO PRETO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 170139

Número do Contrato: 7/2015. Nº Processo: 16011720048201533. PREGÃO SISPP Nº
3/2015. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -.CNPJ Contratado: 68000199000191.
Contratado : ALTERNATIVA SERVICOS E -TERCEIRIZACAO EM GERAL LTDA. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência contratual por 20 (vinte) meses, a contar de
02/01/2019 a 02/09/2020. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 02/01/2019 a
02/09/2020. Valor Total: R$117.408,40. Fonte: 150251030 - 2018NE800006. Data de
Assinatura: 06/12/2018.

(SICON - 12/12/2018) 170010-00001-2018NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM SÃO JOSÉ
DOS CAMPOS

SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO ADUANEIRA
EDITAL DE SELEÇÃO Nº 24, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018

Nos termos da Instrução Normativa da Receita Federal do Brasil nº 1.800,
de 21/03/2018, e considerando o que consta na Portaria-DRF/SJC nº 127, de
16/11/2018, o presidente da Comissão de Recrutamento e Seleção torna público que,
no período de 15/01/2019 a 30/01/2019, estará recebendo inscrições de candidatos
com formação de nível superior para atuarem como "perito técnico" credenciado junto
à Delegacia da Receita Federal do Brasil em São José dos Campos/SP, a título precário
e sem vínculo empregatício com a RFB, pelo prazo de 02 (dois) anos, nas seguintes
áreas:

a) Engenharia Mecânica .........até 03(três)
b) Engenharia Mecânica com especialidade em Aeronáutica ..........até

02(dois)
c) Engenharia Elétrica .........até 03(três)
d) Engenharia Eletrônica/Computação/Telecomunicações .........até 03(três)
e) Engenharia Têxtil .............até 03(três)
f) Engenharia Metalúrgica ............até 02(dois)
g) Química ............até 02(dois)
h) Farmácia ...........até 02(dois)
As inscrições deverão ser feitas nas instalações da Receita Federal junto ao

CLIA - UNIVERSAL-Armazéns Gerais e Alfandegados, sito à Av. Getúlio Vargas nº 3151
-Jacareí/SP, no prazo acima fixado, das 10:00 às 17:00 horas, mediante entrega da
seguinte documentação:

1 - comprovante de vinculação ao órgão regulador do respectivo exercício
profissional, quando existente;

2 - certidão de regularidade de situação relativa ao pagamento:
a) das contribuições devidas ao INSS;
b) do Imposto Sobre Serviços (ISS); e
c) das contribuições exigidas para o exercício profissional;
3 - cédula de identidade;
4 - Curriculum Vitae instruído com os seguintes documentos:
a) atestado do órgão regulador do exercício profissional, comprobatório da

habilitação ao exercício da profissão e da especialização na área técnica pretendida,
quando for o caso;

b) certificados dos cursos de especialização pertinentes à área técnica
pretendida com carga horária superior a 60 (sessenta) horas/aula; e

c) comprovante de experiência profissional mínima de 2 (dois) anos na área
técnica pretendida, com ou sem vínculo empregatício.

5 -declaração de que não mantém e não manterá, enquanto credenciado
pela Receita Federal do Brasil, vínculo:

a) societário ou empregatício com empresa importadora ou exportadora de
qualquer natureza, despachante aduaneiro, empresa vistoriadora ou supervisora de
cargas, transportador ou depositário de mercadoria sujeita a controle aduaneiro; e

b) empregatício com entidade representativa de classe empresarial cujos
interesses possam conflitar com o objeto da IN-RFB nº 1.800 de 21/03/2018;

6 - termo de adesão, no qual o perito se compromete a cumprir todas as
disposições estabelecidas na IN-RFB nº 1.800 de 21/03/2018, inclusive seu Anexo
Único; e

7 - duas fotografias 3x4.
Nota:Os documentos mencionados nos itens 1, 3 e 4, poderão ser

apresentados em fotocópias.
O credenciamento de Órgãos ou Entidades da Administração Pública de

serviços sociais autônomos será efetivado mediante Ato declaratório Executivo (ADE) da
autoridade credenciadora.

O credenciamento de Entidades Privadas será efetivado por meio de
processo seletivo público, sendo ainda exigidos no ato da inscrição:

a) habilitação jurídica na forma prevista nos Incisos I a IV do Artigo 6º da
IN-RFB 1.800 de 21/03/2018;

b) regularidade fiscal, nos termos do Artigo 7º da IN-RFB nº 1.800 de
21/03/2018;

c) relação nominal dos profissionais, constantes do seu quadro de
funcionários ou de dirigentes credenciados na forma do Artigo 9º da IN-RFB 1.800 de
21/03/2018, que realizarão as perícias e por elas se responsabilizarão;

d) declaração de que a entidade não atuará em perícia e não mantém nem
manterá, diretamente ou por intermédio de seus sócios, acionistas ou administradores,
enquanto credenciada pela Receita Federal do Brasil, vínculo:

1 - de qualquer natureza com empresa importadora ou exportadora,
despachante aduaneiro, empresa vistoriadora ou supervisora de cargas, transportador
ou depositário de mercadoria sujeita a controle aduaneiro; ou

2 - de prestação de serviço com entidade representativa de classe
empresarial,

cujos interesses possam conflitar com o objeto da IN-RFB nº 1.800 de
21/03/2018.
Nota:Somente serão considerados habilitados para fins de seleção os

peritos, Órgãos ou Entidades da Administração Pública e/ou Entidades privadas que
satisfizerem as exigências do presente Edital.

O resultado da seleção será divulgado até 30 (trinta) dias, a contar do
término do prazo de inscrição.

JOÃO PEDRO COELHO FILHO
Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-13T00:47:41-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial